zz) *Hist. nat.* XII. pag. 84.

*Tarando* potius habendum esse censem, sed brevis veterum comparatio facile docebit, KLEINII opinionem horum esse preferendam. Vix operae pretium duco, lectores praemonere totam Auctoris nostri, AELIANI a) et SOLINI b) narrationem de colorum huius animalis mutatione, inter fabulas esse referendam.

*Tarandus est magnitudine bouis* c).

*Vngulae bifidae* d).

*Cornua ramosa* e).

*Caput maius ceruino nec absimile* f).

*Villus longitudine vrsorum, coloris asinini* g), vel vrsini h).

*Tergori tanta durities, ut thoraces scutaque ex eo faciant Scythae, sagittis impenetrabilia* i).

Haec

a) *Hist. an. II. cap. 16.* Ταρανδος δε το ζωον, αιλλ' ουτος γε θρηξιν αυταις τρεπει εαυτον, καὶ πολυχροταν εργαζεται μυρταν, ως εκ πληττειν την οιψην.

b) *Cap. 30.* Hunc Tarandum affirmant, habitum metu vertere, et cum delitescat, fieri assimilem cuiuscunque rei proximauerit, siue illa saxe alba sit, seu fructeto virens, siue quam aliam referat qualitatem.

c) PLIN. l. c. SOL. l. c. Mittit et Tarandum bouim magnitudine. AEL. l. c. καὶ τα νωτα παραπλησιας ταυρω καὶ το μεγεθος.

d) PLIN. l. c. SOL. l. c.

e) PLIN. et SOL. ll. cc.

f) PLIN. l. c. SOL. l. c. capite ceruino.

g) PLIN. l. c.

h) SOL. l. c. vrsino colore et pariter villo profunda.

i) PLIN. l. c. AEL. l. c. τουτον τοι καὶ την δοραν αγαθην αντιπαλον αιχμην, ταῖς αυτων ασπισι περιτειναντες, νουσοι καὶ οι Σκυθαι.

*Habitat in Scythia k), nam certe SOLINVS errat; animal Aethiopicum dicens..*

Haec omnia si cum *Tarando* & *Alce* comparamus, multa inuenientur cum hac optime congruentia, ab illo vero summopere diversa. Magnitudine namque *Tarandus* multo minor est boue, cum *Alces* ad equinam fere magnitudinem accedat. Haec gaudet pilo multo longiore quam ille, neque *Tarando* tanta est durities pellis, cum *Alcis* globum fere plumbeum illudat, testante Illustrissimo A. LINNE<sup>l)</sup>; et ipse tergora in armamentario Bremano vidi, quae pro thoracibus inferuerant, omnesque ictus irritos fecerant.

Addam adhuc loci cuiusdam difficillimi maximeque vexati apud CAESAREM m) disquisitionem. Maxima inde orta est difficultas, quia CAESAR unicum tantum cornu in media fronte huic animali tribuit. Ill. BUFFON n) qui hunc locum, vti etiam foeminae cornua, cornuumque directio postulat, de Ceruo *Tarando* intelligit, de cornuum anterioribus ramis interpretatur, qui etiam interdum tertium quadam cornu in media fronte natum repraesentare videntur, vti etiam KLEINII icon o) luculenter exhibet, et hanc opinionem confirmat. Cum vero CAESAR minime trium cornuum mentionem faciat, vel potius cetera bina peculiariter non describat, haec explicatio minus placet. Videamus itaque anne facilius hunc locum interpretari possumus, pro unum cornu, utrum cornu legendo, quæ etiam lectio per vario-